

رئیس‌جمهور در محل یادمان شهید بروجردی:

**دشمن به دنبال ایجاد ناامیدی است**

رئیس‌جمهور در جمع پاسداران و افسشار مختلف مردم گفت: وجب به وجب این مرز و بوم شاهد رشادت، جانفشانی و ازخودگذشتگی پاسداران و نیروهای مسلح کشور است و بنده به عنوان یک طلبه و مسؤول به همه این عزیزان ادای احترام می‌کنم و همه ملت ایران نیز باید همواره قدردان این رشادتها و از جان‌گذشتگی‌ها باشند.
حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در ادامه شناساندن ابعاد شخصیتی شهید بروجردی برای نسل جوان را بسیار مهم دانست و ضمن تقدیر از عوامل ساخت فیلم غریب دربارہ بخشی از زندگی این شهید والامقام تصریح کرد: جوانان ما باید بدانند که این شهید بزرگوار در فضای ناامیدی آن دوران با چه همت و تدبیری امیدآفرینی و شهر هم دشمن به دنبال ایجاد ناامیدی است و آنچه مقتدای بصیرت‌آفرین ما حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از ما می‌خواهند آن است که با امیدواری، اتکا به خدا، پشتکار و تلاش و فعالیت مضاعف کارها را پیش ببریم و بدانیم همچنان که دشمنان در این ۴۴ سال در مقابل این ملت کاری از پیش نبردند، با این امنیت، انسجام و همدلی همچنان کاری از پیش نخواهند برد. وی در ادامه حضور حماسی مردم راهپیمایی ۲۲ بهمن وهمچنین حضور در یادمان‌های شهدا را از سرمایه‌های ارزشمند ارزشمنده معنوی کشور عنوان کرد و افزود: این سرمایه‌های ارزشمند را باید با انتقال به نسل جوان حفظ کرد و در این زمینه بازدید دانشجویان و دانش‌آموزان در قالب اردوهای راهیان نور، از یادمان‌های شهدا و راهیان پیشرفت برای مشاهده پیشرفت‌ها و دستاوردهای کشور بسیار موثر و ضروری است. رئیس‌جمهور افزود: نسل جوان ما باید بدانند روزگاری کشورها را غربی به ما سیم خاردار هم نمی‌دادند اما امروز به همت متخصصان و دانشمندان این کشور و به رغم همه تحریم‌ها و فشارها پیشرفته‌ترین صنایع و تجهیزات دفاعی در کشور تولید می‌شود و بسیاری از کشورها متقاضی آن هستند.

■ ■ ■

**دشمن با صرف همه اندوخته‌ها شب نتوانست ملت ایران را شکست دهد**

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت:دشمن همه جبهه‌های جنگ را فعال کرد، تمام اندوخته‌های خود را به میدان آورد، هرچه ذخیره داشت به صحنه آورد؛ از صدام گرفته تا تکفیری‌ها و تروریست‌ها اما هیچ کاری نتوانست انجام دهد.

سرلشکر حسین سلامی در یادواره «سنارگان دوکوهه» اظهار کرد: دشمن همه جبهه‌های جنگ را فعال کرد؛ تمام اندوخته‌های و زخارف خود را به میدان آورد؛ هرچه ذخیره داشت به صحنه آورد از صدام گرفته تا تکفیری‌ها، تا تروریست‌ها، تا تحریف‌کنندگان تا رسانه‌ها، همه قدرت سیاسی، اقتصادی، اطلاعاتی، عملیاتی، روانی رسانه‌ای را در کامل‌ترین شکل به میدان آورد و در مقابل انقلاب قرار داد اما هیچ کاری نتوانست انجام دهد. وی افزود: به تعجب امام خمینی (ره) که فرمود «امریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند»، اثبات شد که نه‌فقط آمریکا بلکه همه متحدانش و پیادمنظام‌ها، دلباختگان غرب، پنهانندگان و فراری‌های سیاسی و همه کسانی که زیر بیرق غرب رفته‌اند تا علیه این ملت فتنه کنند، جمع شدند و هیچ جبهه‌ی غریب آمریکایی در این چندسال به‌خصوص در این ماه‌های اخیر علیه انقلاب و اسلام و استقلال کشورمان نبود که به هم نپیوسته باشند اما به دست جوانان ما در میدان شکست خوردند و رویاهای آنها باطل شد و خواندن نصرت خود را نازل کرد، آنها شکستند و آرامش به جامعه ما بازگشت.

■ ■ ■

**رزمایش شبانه بسیج علت صدای انفجار در کرج**

یک منبع آگاه، شنیده شدن صدای انفجار در حومه کرج را مرتبط با رزمایش شبانه بسیج در این منطقه عنوان کرد. این منبع آگاه در گفت‌وگو با تسنیم درباره شنیده شدن صدای انفجار وتیراندازی پنجشنبه شب در حومه کرج اظهار داشت: هم اکنون دوره آموزشی نیروهای بسیجی در اردوگاه آموزشی شهید مطهری بسیج در حوالی کرج در حال انجام است و صداهای انفجار هم متعلق به انفجار فوگاز در این رزمایش است که به صورت روتین انجام می‌شود. وی افزود: همچنین نیروهای تحت آموزش، در بخشی از این رزمایش با گلوله‌های رسام به سمت اهداف فرضی و از پیش تعیین شده شلیک کردند. بنا بر این گزارش، رزم شبانه، بخشی از دوره‌های ۴۵ روزه آموزش بسیج است که به صورت مرسوم در پایان دوره‌های تکمیلی در کشور برگزار می‌شود.

■ ■ ■

**دشمن به دنبال شکستن عزت کشورهای مستقل است**

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه نظام سلطه کشورها و ملت‌ها را گوش به فرمان می‌خواهد، گفت: دشمن با تمام مولفه‌های قدرت در یک جنگ ترکیبی به دنبال شکستن استقلال و عزت کشوری است که می‌خواهد برای خود تصمیم بگیرد.

امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، در مراسم دانش‌آموختگی دانشجویان دوره ۲۲ مدیریت دفاعی و دوره هشتم دکتری حرفه‌ای عالی دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش با اشاره به مشخصه‌های نقطه استقرار امروز جمهوری اسلامی ایران، گفت: یکی از مشخصه‌ها تهدیدات نظام سلطه است، خوی استکباری؛ تمامیت‌خواه، متجاوز و مبتنی بر تحقیر و ذلت ملت‌هاست، نظام سلطه کشورها و ملت‌ها را سرسپرده، گوش به فرمان و تابع خود می‌خواهد و استقلال و عزت یک ملت و یک کشور را بر نمی‌تاید، لذا با تمام مولفه‌های قدرت خود در یک جنگ ترکیبی برای شکستن استقلال و عزت کشور و به زانو درآوردن آن نظامی که می‌خواهد خود برای خود تصمیم بگیرد اقدام می‌کند. فرمانده کل ارتش مشخصه دیگر را تغییرات و سرعت رشد علم و فناوری دانست و افزود: در دنیای امروز متفاوت با گذشته حتی نه چندان دور، هر روز ما شاهد یک تغییر جدید، یک کشف جدید، یک پیشرفت جدید و یک انقلاب در حوزه‌های گوناگون علم و فناوری هستیم که عرصه نظامی هم تحت تاثیر آن است.

**گروه سیاسی:** رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح پنجشنبه در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری، این مجلس رفیع و بسیار مهم را نماد در هم آمیختگی «جمهوریت» و «اسلامیت» خواندند و با اشاره به حضور بی‌بدیل، حیاتی و مستمر مردم در صحنه‌های گوناگون گفتند: بنیة قوی مردمی نظام، ثروتی ملی است که خداوند با آن، حجت را بر علما و همه مسؤولان نظام تمام کرده است و همه باید در حفظ و افزایش این سرمایه عظیم، بی‌وقفه تلاش کنیم.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، ایشان با تبریک حلول ماه مبارک شعبان و اعیاد بزرگ و شادی آفرین آن، مجلس خبرگان را نماد حقیقی مردمسالاری دینی دانستند و افزودند: این مجلس در پرتو تحقق کاملآ سالم مردمسالاری، منتخب مردم است، ضمن اینکه متشکل از علمای دین است و جوهره دینی نظام را نشان می‌دهد.

رهبر انقلاب جایگاه، اهمیت و حساسیت مجلس خبرگان را بالاتر از هر مرکز و مجموعه‌ای در نظام برشمردند و گفتند: این مجلس، هم تعیین‌کننده رهبری و هم با مراقبت‌های خود، تضمین‌کننده وجود و استمرار شرایط رهبری است که چنین جایگاه عظیمی، وظایف سنگینی را متوجه اعضای خبرگان می‌کند و هیچ اهمالی در ادای این وظایف، در رگه پروردگار پذیرفته نیست. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اهتمام خبرگان در رسیدگی به مسائل گوناگون کشور را مطالبه رهبری و موضوعی درست دانستند و در عین حال گفتند: مهم‌تر از بیرونی اعضای خبرگان است.

ایشان استمرار فعالیت هیات تحقیق مجلس خبرگان در

رسیدگی و مراقبت از «حفظ شرایط رهبری و انجام وظایف مندرج در قانون اساسی و دیگر وظایف قطعی رهبری» را بسیار مهم خواندند و افزودند: مهم‌ترین وظیفه رهبری، رصد و حفظ حرکت کلی و حرکت بخش‌های مهم نظام در جهت انقلاب است تا زاویه‌ای از مسیر اصلی پیش نیاید و انقلاب اسلامی مثل انقلاب‌های دیگر منحرف نشود.

رهبرانقلاب تبیین منطقی، مستدل و مستمر جایگاه مجلس خبرگان برای افکار عمومی بویژه برای نسل جوان را دیگر وظیفه اعضای این مجلس دانستند و افزودند: تبیین صحیح جایگاه تعیین‌کننده مجلس خبرگان، مردم را با شوق و اشتیاق به پای صندوق‌های رای در انتخابات این مجلس می‌آورد، البته اعضای این مجلس، شایست علمایی نیز دارند که وظایف سنگین دیگری را متوجه آنها می‌کند.

رهبر انقلاب دشمنی‌ها با مجلس خبرگان را از جنس دشمنی با اصل جمهوری اسلامی خواندند و گفتند: بعضی دشمنی‌ها با جمهوری اسلامی مربوط به مسائل سیاسی و مواضع آن در قبال موضوعی مانند فلسطین است اما بعضی دشمنی‌ها با ذات نظام است، چرا که این نظام در مقابل افراد معتقد به نسخه غرب که با هر گونه دخالت دین در مسائل اجتماعی مخالفند یا در برابر سردمداران لیبرال – دموکراسی که پشت پرچم دروغین آزادی و دموکراسی، نقشه سلطه و غارت منابع دنیا را کشیده‌اند، ایستاده و با قار دادن «هردمسالاری و آزادی» در کنار «دین» نقشه آنها را برهم زده است. ایشان تبیین علت اصلی دشمنی‌ها برای مردم را ضروری دانستند و افزودند: با تبیین این علت اصلی، دیگر کسی نباید در فضای مجازی و غیر از آن، بگوید جمهوری اسلامی برای

### اقامه نماز رهبر انقلاب بر پیکر همسر شهید آیت‌الله مطهری

خوبی برای شهید مطهری بودند، این را ما می‌دانیم و اطلاع داریم، سال‌های طولانی که با شهید زندگی کردند، همراهی خوبی کردند. خدا ان‌شاه‌الله ایشان را رحمت کند، درجانش را عالی کند، ان‌شاه‌الله با اولیای‌شان محشور کند.

در این مراسم جمعی از اعضای خانواده و بستگان شهید مطهری نیز حضور داشتند. بیت آیت‌الله شهید مطهری پنجشنبه شب گذشته اعلام کرد: همسر استاد شهید آیت‌الله

**وزارت امور خارجه در مقابل آلمان عزت‌مندانه برخورد کند**



حجت‌الاسلام کاظم صدیقی، امام جمعه موقت تهران گفت: سر کرده یک گروه خونخوار جنایتکار با دست خونین و با قضاوت قلب که حسینیة را در شیراز منفجر کردند و نقشه‌های زیادی هم برای تخریب و انفجار داشتند، به اعدام محکوم شد اما دولت آلمان برخی دیپلمات‌های ایرانی را اخراج می‌کند که ما هم مطالبه داریم تا وزارت خارجه اقدام عزت‌مندانه‌ای در مقابل آنها به عمل بیاورد.

**رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری با اشاره به شأن علمایی خبرگان بر حضور علمای دین در بین جوانان و دانشجویان تأکید کردند**

# علما شبهات جوانان را با منطق نو پاسخ دهند

پشتوانه میراث هزار ساله علمای دین و اعتماد و اعتقادی که در مردم به آنها شکل گرفته بود، ملت را از تهران تا روستاها و شهرهای دوردست با شعار واحد به حرکت درآورد که این کار از هیچ حزب و شخصیت سیاسی دیگری ساخته نبود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ثروت عظیم و تهدیدزدای حضور و بنیة مردمی برای نظام را حیاتی دانستند و گفتند: علما فارغ از داشتن یا نداشتن مسؤولیت دولتی، برای حفظ این سرمایه عظیم وظایف سنگینی دارند که مهم‌ترین آن جهاد تبیین است، ضمن اینکه «تقوا، صداقت، پاکدستی، پرهیز از موارد شبهه‌ناک، انگیزه خدایی و دعوت کردن با عمل نه فقط با زبان» مردم را دلگرم و خاطر جمع می‌کند.

ایشان علما را به ارتباط با جوانان و دانشجویان و حضور در مراکز دانشجویی سفارش کردند و گفتند: با حرف نو، بیان نو و منطق نو، با جوانان گفت‌وگو و گرهمای ذهنی آنها را باز کنید، البته در برابر شبهاتی هم که پاسخ آنها را نمی‌دانیم، بگوئیم نمی‌دانم یا باید بررسی کنم.

رهبر انقلاب تشکیل حلقه‌های معرفتی از فضایی جوان و پر شمار و صاحب‌فکر در شهرهای مختلف با محوریت علمای بزرگ و اعضای مجلس خبرگان را گامی دیگر برای ارتباط موثر با جوانان خواندند و افزودند: از شبیه هم نباید رنجید و همچنان که مرحوم شهید مطهری خودش شبیه و پاسخ آن را کشف می‌کرد، باید برای مواجهه با شبیه آماده شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: شبهات مانند تحریم‌هاست و موجب مطالعه و فکر و تحقیق برای پاسخگویی می‌شود همان‌طور که تحریم‌ها ما را وادار کرد در مسائل مختلفی مانند دفاعی، درملی و سلامت به دستاوردهای جدیدی دست یابیم که اگر تحریم‌ها نبود، مطمئنا این پیشرفت‌های فنی و صنعتی وجود نداشت.

ایشان سوال‌ها و شبهه‌های جوانان را نیازمند بیان منطقی و اقناعی دانستند و گفتند: مراقب باشیم حرف سست و بی‌منطق نزنیم که البته وظیفه پشتیبانی فکری مجموعه‌های جوان و افراد صاحب فکر، بر عهده حوزه علمیه قم و سایر حوزه‌های علمیه است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنان‌شان با تأکید بر ضرورت امیدآفرینی، سیاست مستمر دشمن را یأس‌آفرینی خواندند و با اشاره به نامه یک گروه سیاسی در سال ۱۳۶۹ به یکی از مسؤولان کشور گفتند: یک سال پس از رحلت امام بزرگوار، آن گروه در نامه‌ای سرگشاده و سراسر یأس‌آفرین، نوشت کشور و ملت به لبه نابودی و ویرانی رسیده است.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: کسانی که خودشان را شخصیت‌شان در معرض نابودی و ویرانی است، همه چیز را از این زاویه می‌بینند اما در مقابل، کسانی که دل و ذهنی پر از امید دارند، امیدوارانه به مسائل و تحولات نگاه می‌کنند که امیدواریم بخداوند همه ما را موفق بدارد که با این نگاه و به پشتوانه لطف الهی و حضور مردمی، به وظایف خود با جدیت و بدون خستگی و سستی عمل کنیم.

در ابتدای این دیدار، حجت‌الاسلام‌والمسلمین رئیسی، نایبرئیس مجلس خبرگان رهبری، به بیان گزارشی از ۳ بخش کاری یازدهمین اجلاس رسمی این مجلس پرداخت. «انتخابات اعضای هیات‌رئیسه، کمیسیون‌ها و هیات اندیشهورز»، «جلسات جداگانه با حضور فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران درباره تحولات منطقه و وزیر اقتصاد درباره موضوعات معیشتی» و همچنین «جهت درباره دغدغه‌های فرهنگی، اقتصادی و تحلیل اغتشاشات پاییز در نطق‌های پیش از دستور ۱۴ تن از اعضای این مجلس»، محورهای گزارش آقای رئیس بود.



فرمانده نیروی دریایی سپاه:

## ناو پهپادبر شهید باقری بزودی رونمایی می‌شود

شهید سلیمانی را با نام شهید حسن باقری که به صورت بومی توسط جوانان ما طراحی و تولید شده است به سازمان رزم نیروی دریایی سپاه در منطقه دوم دریایی سپاه الحاق خواهیم کرد.

سردار تنگسیری همچنین اعلام کرد: ما ۹۰ فروند شناور موشک‌انداز و راکت‌انداز را در نیمه اول اسفندماه امسال وارد سازمان رزم خود خواهیم کرد. وی از رونمایی ناو شهید بهمن باقری در آینده نزدیک خبر داد و گفت: این شناور یک ناو پهپادبر با باند ۱۸۰ متری است که هواپیما با چرخ روی آن فرود آمده و با چرخ نیز پرواز خواهد کرد.

وی افزود: در قسمت زیرین شناور شهید باقری نیز حدود ۳۰ فروند شناور موشک‌انداز کلاس عاشورا حمل می‌شود. فرمانده نیروی دریایی سپاه از ارتقای تجهیزات و تسلیحات شناورهای عاشورا خبر داد و گفت: ما شناورهای کلاس عاشورا را به موشک‌های با برد ۱۲ کیلومتر و شناورهای کلاس طارق را به موشک‌هایی با برد ۱۸۰ کیلومتر ارتقای می‌دهیم.

وی اظهار کرد: تجهیز یک شناور تندرو به موشک‌هایی با برد ۱۸۰ کیلومتری در دنیا نظیر ندارد؛ اینکه برای یک شناور با طول ۱۳ متر چنین تجهیزات و تسلیحاتی استفاده شود.

فرمانده نیروی دریایی سپاه از رونمایی ناو شهید بهمن باقری در آینده نزدیک خبر داد و گفت: این شناور یک ناو پهپادبر با باند ۱۸۰ متری است که هواپیما با چرخ روی آن فرود آمده و با چرخ نیز پرواز خواهد کرد.

دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری در گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه خبر سخما گفت: خلیج‌فارس خانه ما و متعلق به ایران و کشورهای حاشیه جنوبی خلیج‌فارس است. اکنون در خلیج‌فارس تردد عادی انجام می‌شود. وی با اشاره به خروج ناوهای هواپیمابر از خلیج‌فارس تصریح کرد: برد کوپر فرمانده ناوگان پنجم آمریکا اعلام کرد به این رسیدیم که ورود ناو هواپیمابر و بالگردبر برای این بود که ایرانی‌ها از ما بترسند و فکر می‌کردند با حجم ناوهایی که وارد منطقه می‌کنند ما وحشت می‌کنیم. اما برد کوپر اعلام کرده بود قایق‌های تندرو ما را مسخره می‌کنند و یک قایق تندرو مقابل ناو هواپیمابر ما می‌آید و می‌گویند مسیر خود را تغییر بده.

سردار تنگسیری گفت: ما می‌تاییم‌ها ناوهای هواپیمابر خود را از منطقه خارج کردیم و چند فروند ناوچه کوچک بدون موشک در خلیج‌فارس حضور دارد، چراکه آنها اعتراف کردند راهبرند ایجاد ترس از ناوهای هواپیمابر با شکست مواجه شده است.

وی بیان کرد: ما در آینده نزدیک دومین فروند شناور